[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 30 августа  2018 г.

        № 301-II

Об утверждении Плана
профилактических мероприятий
по противодействию коррупции
в Рязанской городской Думе
на 2018-2020 годы

В целях реализации положений федеральных законов от 25.12.2008                        №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                  «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ           «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа  Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции                      на  2018-2020 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума                    р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый План профилактических мероприятий                по противодействию коррупции в Рязанской городской Думе на 2018-2020 годы.
2. Признать утратившими силу следующие решения Рязанской городской Думы:

1) от 27.12.2016 № 571-II «Об утверждении Плана профилактических мероприятий по противодействию коррупции в Рязанской городской Думе                     на 2017-2018 годы»;

2) от 21.02.2018 № 72-II «О внесении изменения в План профилактических мероприятий по противодействию коррупции в Рязанской городской Думе                   на 2017-2018 годы, утвержденный решением Рязанской городской Думы                               от 27.12.2016 № 571-II».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль   за   исполнением  настоящего  решения возложить на комитет                   по общественной безопасности и противодействию коррупции Рязанской городской Думы (Суслов А.И.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                В.В. Фролов